
Pará , 12 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2907 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             71 

Novo Repartimento/PA, 11 de janeiro de 2022  
Publicado por: 

Eva de Almeida Mendes 
Código Identificador:033CA569 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
4º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

VIGENCIA DO CONTRATO Nº 20192865 
 
AUTORIZAÇÃO  
  
Objeto: 4º Termo Aditivo – Prorrogação do prazo de vigencia do 
contrato ate 31 de janeiro de 2022. 
Pregão Presencial nº 9/2019-032. 
Contratos nº:20192865 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratada: PRIME CONSULTORIA ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 
  
Autorizo o aditamento de prorrogação de prazo do Contrato 
supramencionado, cujo objeto éContratação de serviços de 
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
FROTA tipo MENOR PREÇO GLOBAL (MAIOR DESCONTO 
SOBREA TAXA DEADMINISTRAÇÃO), com implantação e 
operação de sistema informatizado e integrado, via internet, com 
tecnologia de pagamento por meio de cartãomagnético, nas redes de 
estabelecimentos credenciados pela CONTRATADA,localizados por 
todo o estado do Pará, para abastecimento de combustíveis dos 
veículos e gerenciamento dos serviços de borracharia que compõem a 
frota daPrefeitura Municipal de Novo Repartimento, Fundos 
Municipais e Secretariasestabelecidas, conforme as especificações 
deste termo de referência e de seusanexos. 
  
Novo Repartimento-PA, 30 de dezembro de 2021. 
  
ALINE BARROS SULZBACH 
Secretária Municipal de Saúde 
Port. 0003/2021 - GP  

Publicado por: 
Eva de Almeida Mendes 

Código Identificador:F16D1577 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

 
CÂMARA MUNICIPAL  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA, torna público a 
contratação direta da empresa MAURO LINO CONSULTORIA 
CONTÁBIL EIRELI, CNPJ nº 18.884.721/0001-71 por 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022, PROCESSO 
ADM. Nº 001/2022, para a prestação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e consultoria na área de contabilidade 
aplicada ao setor público. FUNDAMENTO LEGAL: art. 13, inciso 
III, c/c art. 25, inciso II da lei 8.666/93. Valor total anual: R$ 
260.000,00. RATIFICADO em 07/01/2022. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: a partir da assinatura até 31/12/2022. 
  
RENIVALDO MARTINS NUNES 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:ED10E131 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO SRP N° 063/2021, NA FORMA ELETRÔNICA. 
Secretaria Municipal de Assistência Social Exma. Srª MARTA 
RESENDE SOARES, ordenadora de despesas neste, no uso de suas 
atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide 
ADIAR, o processo PREGÃO-063/2021. OBJETO: Registro de 
preços para contratação de Empresa Especializada para fornecimento 
de urnas funerárias e prestação de serviços funerários, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá-
PA, que ocorreria no dia 12 de janeiro de 2022, às 09h:00Min, 
Motivado pela necessidade de alteração do Edital. 
Nova data de abertura dia 27 de janeiro de 2022 as 09:00Min 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser 
obtido junto ao Portal da Transparência do Município, no Mural de 
Licitações do TCM/PA, no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na 
Sala da comissão de Licitações do Município de Pacajá no horário de 
expediente ou através de solicitação pelo e-mail 
licitacaopacajápmp@gmail.com 
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET. 
  
Pacajá/PA, 11 de janeiro de 2022. 
  
MARTA RESENDE SOARES 
Secretaria Municipal  

Publicado por: 
Helio de Souza Moraes 

Código Identificador:DA6D94FB 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

 
PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS 

1ª ALTERAÇÃO AO EDITAL 
 
CONCORRÊNCIA N° 3/2021-00003 
  
A Prefeitura Municipal de Paragominas, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF nº 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº 
1212, Centro, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso 
de suas atribuições, em decorrência de equívoco na digitação referente 
ao Edital da CONCORRÊNCIA N° 3/2021-00003 que tem por objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
NAS COMUNIDADES/VILAS: CAIP, TIJUCA, TERRA BOA, 
PEQUIÁ, ORIENTE E CONQUISTA, NO MUNICÍPIO DE 
PARAGOMINAS.” torna público e oficializa apresente 
“RETIFICAÇÃO” em epígrafe, conforme a redação a seguir: 
  
EXCLUI-SE O ITEM 13.1.1 DA CLAÚSULA 13 DO EDITAL. 
  
13.l.1. Deverá a concorrente apresentar o registro cadastral emitido 
pela prefeitura municipal dentro do envelope nº 01 - habilitação, 
porém o mesmo não substitui os documentos relacionados neste edital 
e seus anexos, devendo ser obrigatórios a sua apresentação por todos 
os licitantes; 
  
Paragominas/PA 11 de janeiro de 2022. 
  
LUCIANA BRITO VIEIRA 
Presidente da CPL 
Portaria 062/2021 - GPP 

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:5B7F5AF2 

 
PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS 

PORTARIA Nº. 002/2022 DE 07 DE JANEIRO 2022. 
 
 O PREFEITO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS – estado do Pará, 
Sr. JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas, pelos artigos Art. 81 e Art. 85, Inciso III, a, da 
Lei Orgânica do Município de Paragominas  
. 
  


		2022-01-31T11:42:52-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




